[image: image3.png]

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
пгт Славянка

22.02.2018г.                                                                                                                   № 490
О Нормативном правовом акте «Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков муниципальной собственности»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Хасанского муниципального района,
Дума Хасанского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять Нормативный правовой акт Хасанского муниципального района «Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков муниципальной собственности».

 2. Направить Нормативный правовой акт Хасанского муниципального района «Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков муниципальной собственности» главе Хасанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                                                                        А.П. Якимчук
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков муниципальной собственности
Принят решением Думы Хасанского муниципального района от  22.02.2018 г. № 490
Настоящий Нормативный правовой акт разработан в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", постановлением Администрации Приморского края от 11.03.2015 N 75-па "О порядке определения размера арендной платы, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Приморского края", в редакции постановления Администрации Приморского края от 11.08.2016 N 376-па", Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года N 582 "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации", Законом Приморского края от 29.12.2003 N 90-КЗ "О регулировании земельных отношений в Приморском крае", руководствуясь Уставом Хасанского  муниципального района.

1. Утвердить ставки арендной платы за использование земельных участков муниципальной собственности согласно приложения к настоящему Нормативному правовому акту.

2. Настоящий Нормативный правовой акт вступает в силу со дня официального опубликования.

Врио главы
Хасанского муниципального района                                                                  И.В.Старцева
пгт Славянка

22.02. 2018 г.
№ 175-НПА
                                                                   Приложение

                                                                                                     к Нормативному правовому акту
                                                                                              от 22.02. 2018г.  №175-НПА
СТАВКИ

АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	N п/п
	Виды разрешенного использования земельного участка
	Ставки арендной платы за использование земельных участков, %

	Безверховское  сельское поселение
	Барабашское сельское
поселение

	1.
	Объекты гаражного назначения

	2
	2

	2.
	Объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)
	2
	2

	3.
	Магазины

	1,5
	1,5

	4.
	Гостиничное обслуживание

	3
	3

	5.
	Образование и просвещение

	0,1
	0,1

	6.
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	0,1
	0,1

	7.
	Среднее и высшее профессиональное образование
	0,1
	0,1

	8.
	Культурное развитие

	0,1
	0,1

	9.
	Религиозное использование

	3
	3

	10.
	Общественное управление

	3
	3

	11.
	Обеспечение научной деятельности
	0,1
	0,1

	12.
	Отдых (рекреация)

	3,0
	2,5

[image: image1]